MOÇÃO Nº 27/2024

O vereador que subscreve, preenchendo os requisitos

regimentais vigentes, apresenta:

MOÇÃO DE APLAUSO à Associação do Quilombo de

Pilar do Sul por fazerem parte da fundação e do desenvolvimento da cidade

de Pilar do Sul.

A Câmara Municipal de Pilar do Sul, em reconhecimento

ao valor histórico e cultural, presta Moção de Aplauso à Associação do Quilombo

de Pilar do Sul. Esta homenagem se dá pela significativa contribuição à fundação e

ao desenvolvimento da cidade. A trajetória de luta, resistência e preservação das

tradições afro-brasileiras, bem como o impacto positivo na comunidade local, são

dignos de reverência e gratidão. Que este reconhecimento inspire futuras gerações

a valorizar e preservar nosso patrimônio cultural.

Que esta Moção seja comunicada ao homenageado

mencionado acima, por meio de ofício, para que receba o merecido

reconhecimento.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ

Vereador - PSD

http://www.camarapilardosul.sp.gov.br/?pag=T1RjPU9EZz1PVFU9T0dFPU9EWT1PR0k9T1RZPU9XST0=&idver=129&idleg=19